
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 29/ 4 ^

г. Петропавловск-Камчатский <<Р&> ииШ, 2020 года

Об утверждении перечня и форм 
документов, предоставляемых
органами местного самоуправления 
муниципальных образований в 
Камчатском крае для заключения 
Соглашения о предоставлении 
субсидии из краевого бюджета 
местным бюджетам на реализацию 
основного мероприятия 3.1 «Создание 
условий для увеличения объемов 
производства, расширения
ассортимента и улучшения качества 
продукции Камчатского края» 
Подпрограммы 3 Г осударственной 
программы Камчатского края 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Камчатского 
края», утвержденной постановлением 
Правительства Камчатского края от 
29.11.2013 года № 523-П

В целях реализации основного мероприятия 3.1 «Создание условий для 
увеличения объемов производства, расширения ассортимента и улучшения 
качества продукции Камчатского края» Подпрограммы 3 Государственной 
программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского



края от 29.11.2013 года № 523-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень документов, предоставляемых органами местного 
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, для 
заключения Соглашения о предоставлении субсидии из краевого бюджета 
местным бюджетам на реализацию основного мероприятия 3.1 «Создание 
условий для увеличения объемов производства, расширения ассортимента и 
улучшения качества продукции Камчатского края» Подпрограммы 3 
Государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Камчатского края», утвержденной постановлением 
Правительства Камчатского края от 29.11.2013 года № 523-П (далее -  
Соглашения о предоставлении субсидии), согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства сельского 
хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края:

1)от 11.08.2016 № 29/89 «Об утверждении перечня и форм документов, 
предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных 
образований в Камчатском крае, для предоставления местным бюджетам 
субсидий из краевого бюджета на поддержку муниципальных программ по 
развитию хлебопекарного производства»;

2) от 20.04.2018 № 29/50 «О внесении изменений в приказ Министерства 
сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности 
Камчатского края от 11.08.2016 № 29/89 «Об утверждении перечня и форм 
документов, предоставляемых органами местного самоуправления 
муниципальных образований в Камчатском крае, для предоставления местным 
бюджетам субсидий из краевого бюджета на поддержку муниципальных 
программ по развитию хлебопекарного производства».

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Врио министра В.П. Черныш



Приложение к приказу Министерства сельского 
хозяйства, пищевой и перерабатывающей 
промышленности Камчатского края
от «0$> <ма<?и 2020 г. №  29/ Ъ

Перечень документов, 
предоставляемых органами местного самоуправления 

муниципальных образований в Камчатском крае для заключения Соглашения о 
предоставлении субсидии (далее -  Перечень документов)

1. Заявление для заключения Соглашения о предоставлении субсидии, 
согласно приложению 1 к настоящему Перечню документов.

2. Утвержденная муниципальная программа, включающая мероприятия 
по развитию хлебопекарного производства (оригинал или копия, заверенная в 
установленном порядке).

3. Пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности 
реализации заявленных к субсидированию мероприятий муниципальной 
программы, в том числе:

1) сведения о состоянии пекарен (год постройки, площадь помещения, 
состояние производственных помещений, наличие и износ оборудования, и 
т.п.);

2) сведения о производстве и реализации хлеба и булочных изделий 
(мощности, объемы производства, ассортимент выпускаемой продукции, 
рынок сбыта);

3) сведения о доставке муки для производства хлеба (объемы, способы и 
периоды завоза);

4) сведения о планируемом проведении мероприятий по модернизации 
пекарен (ремонт, реконструкция, строительство, покупка нового оборудования 
и т.п.).

4. Информация, характеризующая состояние хлебопекарного 
производства в муниципальном образовании согласно приложению 2 к 
настоящему Перечню документов.

5. Справка о включении средств из местного бюджета на 
софинансирование мероприятий по развитию хлебопекарного производства в 
местный бюджет на текущий год, подписанная главой муниципального 
образования.



В Министерство сельского хозяйства, 
пищевой и перерабатывающей 
промышленности Камчатского края

Заявление
для заключения Соглашения на предоставление субсидии

1.________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае)

в лице ___________________________________________________ ,
действующего на основании __________________________________________ ,
прошу заключить Соглашение о предоставлении субсидии в _______ году1.

2. Размер средств в бюджете муниципального образования, 
предусмотренных для финансирования муниципальной программы в текущем 
году, составляет______________ _________ тыс. рублей, в том числе:

- размер софинансирования, заявленного на субсидирование мероприятия 
(ий) за счет средств местного бюджета_________ тыс. рублей.

3. Размер запрашиваемых средств из краевого бюджета на 
субсидирование заявленного мероприятия (ий)_________ тыс. рублей.

4. Контактная информация об органе местного самоуправления: 
индекс , почтовый адрес____________________________________

Приложение 1 к Перечню документов

телефон (______ ) _________________ , факс (_________ ) ___________________ ,
электронная почта ____________________________________________________ ,
лицо, ответственное за реализацию мероприятия муниципальной программы

(должность, Ф .И .О., телеф он)

5. К заявлению прилагаются следующие документы:
1) муниципальная программа (оригинал или заверенная в установленном 

порядке копия), н а _____листах;
2) пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности 

реализации заявленных к субсидированию мероприятий муниципальной 
программы, н а_____листах;

3) информация, характеризующая состояние хлебопекарного 
производства в муниципальном образовании, н а_____листах;

4) справка о включении средств местного бюджета на финансирование 
мероприятий по развитию хлебопекарного производства в местный бюджет на

1 указывается год подачи заявления



текущий год, подписанная главой муниципального образования, н а___листах.

С условиями и правилами, а также с порядком предоставления и 
распределения субсидии, ознакомлен и согласен. Достоверность 
представленных сведений подтверждаю и гарантирую.

«____» ______________ 20___ года

Г лава_______________________________________________________________
(наименование муниципального образования)

/ /
(подпись, Ф .И .О.)

М.П.



Информация, характеризующая состояние хлебопекарного 
производства (за текущий и предшествующий годы) 

в ______________________________________ _______________________
(наименование муниципального образования в Камчатском крае)

Приложение 2 к Перечню документов

№
п/п

Наименование показателя Ед.
измерения

год год

1.
Количество предприятий, 
осуществляющих производство хлеба, 
всего

ед.

в т.ч. в разрезе поселений:

2.
Производство хлеба и булочных 
изделий, всего тонн

в т.ч. в разрезе поселений:
.. . .

3.
Производство хлебобулочных изделий 
диетических и обогащённых 
микронутриентами*

тонн

в т.ч. в разрезе поселений:
.. . .

....

4.
Производство мучных кондитерских 
изделий, всего тонн

в т.ч. в разрезе поселений:
....

....

5.
Объем потребления хлеба и булочных 
изделий, всего тонн

в т.ч. в разрезе поселений:

6. Численность населения, всего чел.
в т.ч. в разрезе поселений:
. . .
------

* хлебобулочны е изделия диетические и обогащ ённые микронутриентами -  изделия диетические, 
витаминизированные, обогащ енны е йодом или другими витаминно-минеральными комплексами.


